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Jeg har ikke forhandlet det her. Modsat hr. 
John Dyrby Paulsen har jeg jo ikke siddet i store 
tekniske forhandlinger frem til den 10. april om 
det her. Jeg får bare et beslutningsforslag i hån- 
den, som jeg synes er meget overfladisk i sine 
bemærkninger. Så er det da vel rimeligt, at man 
stiller nogle spørgsmål til det og ligesom vil 
have de ting afklaret, før man siger ja eller nej. 
Jeg synes, at det er klogt at afklare ting, som er 
uklare, før man siger ja til noget. Det synes jeg 
også Socialdemokraterne i højere grad skulle gø- 
re. 

Kl. 17:45 
Formanden: 
Hr. John Dyrby Paulsen for en sidste bemærk- 
ning. 

Kl. 17:45 
John Dyrby Paulsen (S): 
Det kan jeg jo kun give hr. Holger K. Nielsen ret 
i. Det er det, systemet er til for. Men der er vel 
også grænser for, hvor meget man skal gå ned i 
det. Skal vi også spørge, om de nu sikrer, at der 
kommer benzin ned til helikopterne? Skal vi nu 
også spørge, om der kommer feltrationer nok 
ned til det ekstra mandskab, så de får noget at 
spise, så de kan flyve helikopterne? Det, der er 
min pointe, er, at vi jo må sætte grænsen et eller 
andet sted. Vi må sige, at helikopterne har fløjet i 
hele 2007 i Irak, og der er der ikke sket noget 
som helst. Vi må også tage for givet, at forsvaret 
sørger for, at piloterne og mandskabet, der skal 
servicere helikopterne, bliver beskyttet så godt 
som overhovedet muligt. 

Vil det så ikke være mere relevant at tage 
nogle af de store spørgsmål op i den her sam- 
menhæng, og at SF så klart og tydeligt svarede 
på, om de ville være med til at støtte det her bi- 
drag eller ikke, frem for at tage sådan nogle 
småting frem? Jeg anerkender, at det selvfølgelig 
er vigtigt med den her sikkerhed og det ene og 
det andet, men kan jeg ikke forstå det sådan, at 
SF er med til et ja til det her beslutningsforslag, 
hvis forsvarsministeren om lidt kan sige klart ja 
til, at sikkerheden er i orden for de helikoptere 
og de piloter, der tager derned? Er det ikke me- 
get enkelt at gøre det på den måde? 

Kl. 17:46 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:46 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes, det er en mærkelig måde at diskutere 
på. Det er da meget relevant at finde ud af, om 
de her helikoptere bare bliver skydeskiver eller 

ej, for hvad er sikkerhedssituationen for dem? 
Det ved jeg ikke. Det fremgår ikke engang af det 
her beslutningsforslag, at det er Fennechelikop- 
tere. Det er nogle helikoptere, der skal af sted. 
Derfor er det da vigtigt at få afklaret, hvad de 
nærmere omstændigheder er ved det her. Jeg 
har ikke været inde i forhandlinger med regerin- 
gen frem til den 10. april, som hr. John Dyrby 
Paulsen tilsyneladende har, så derfor er det da 
rimeligt, at man får afklaret de tekniske spørgs- 
mål, der er. Det er da det, folketingsarbejdet går 
ud på. Det er helt, helt mærkeligt, at Socialde- 
mokraterne sådan helt ukritisk vil sige ja til et el- 
ler andet. Jeg forstår det ikke, men det er jo deres 
problem. 

Kl. 17:47 
Formanden: 
Der er ikke flere ønsker om korte bemærkninger. 
Tak til hr. Holger K. Nielsen. Næste ordfører er 
hr. Tom Behnke. 

Kl. 17:47 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Vores gode danske soldater er ude på en svær 
opgave i Afghanistan, ofte en endda meget svær 
opgave. Men de gør det fantastisk godt, og de 
løser den opgave, vi har bedt dem om at løse. De 
løser den opgave, der er nødvendig at få løst, og 
som også den afghanske regering ønsker vi skal 
være med til at løse, og som FN synes vi skal lø- 
se, og som jeg egentlig tror rigtig, rigtig mange 
andre også mener er en fantastisk god idé, for- 
stået på den måde, at hvis vi kan skabe ro og sta- 
bilitet i Afghanistan, så har det også betydning 
for vores sikkerhed bl.a. også her i landet. 

Men når de danske soldater så kommer i en 
situation, hvor de på nuværende tidspunkt er i 
gang med nogle operationer i et område, hvor 
sigtbarheden bliver nedsat, i takt med at vegeta- 
tionen gror op og der kommer blade på træerne, 
og derfor har behov for hjælp til observation, 
har brug for øjne i luften, der kan kigge længere 
frem og se, om Taleban eller andre terrorister er i 
gang med at planlægge vejsidebomber eller lig- 
nende, så er vi naturligvis fra konservativ side af 
den opfattelse, at vi gerne støtter sådan et bi- 
drag. 

Vi er også af den opfattelse, at den her opgave 
kan ændre sig over tid. Det kan være, at de dan- 
ske soldater kommer til at skulle løse nogle lidt 
andre opgaver lidt andre steder, hvor det behov 
for helikoptere, som man har lige nu, ikke er så 
aktuelt, og så kan det være, at man kan drosle 
ned. Det kan også være, at opgaven varer så 


